
  

 
  

CITTA’  DI   MOLFETTA 
Provincia  di  Bari 

  
  

Settore :  ECONOMICO  FINANZIARIO                                       Gen. n. 1430 
 U.O. Economato-Provveditorato                                       Data  1/12/2008 

  
  
                                                                                 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ORIGINALE / COPIA 

N. 114       DEL   1/12/2008 

  

OGGETTO : Trasferimento all’Economo Comunale di € 73.950,00= dal capitolo 30062 

“Contributo ai Piani locali Giovani del progetto Diritto al futuro” per liquidazione ed 

erogazione borse di studio post lauream. 

Emessa ai sensi 

  
- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera Del Commissario Straordinario n. 48 del 23/4/2008 

      di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008; 



  

  



Il Dirigente 

Premesso che con determinazioni dirigenziali del Settore Socio Educativo nn. 

81 del 23/6/2008 e 120 del 23/9/2008 venivano approvate le graduatorie dei possibili 

beneficiari delle borse di studio per corsi di specializzazione e/o perfezionamento 

post lauream nell’ambito del progetto “Diritto al futuro”-“Contributo ai Piani locali 

Giovani”e veniva impegnato in favore dell’Economo Comunale l’ importo di € 

98.600,00; 

Visto che con Determinazione Dirigenziale del Settore Socio Educativo n. 176 

del 18/11/2008 si provvedeva a rettificare in € 73.950,00 l’importo da liquidare  in 

favore dell’Economo Comunale e a definire l’elenco dei beneficiari delle borse di 

studio, e che con la stessa Determinazione Dirigenziale si incaricava l’Economo 

Comunale ad emettere i  mandati di pagamento in favore dei beneficiari delle borse 

di studio  secondo le  modalità previste nel decreto di assegnazione di tali borse di 

studio che sarà comunicato di volta in volta dal dirigente Settore Socio Educativo; 

Ritenuto opportuno emettere un atto ricognitivo, senza impegno di spesa,  volto 

a stabilire l’iter procedurale di un procedimento che si prevede di durata 

pluriennale; 

Ritenuto opportuno, inoltre, per una maggiore trasparenza e verificabilità, far 

transitare  tale somma ed i successivi versamenti ai beneficiari nella contabilità 

principale dell’Ente; 

Ritenuto, pertanto, di adottare la seguente procedura: 

- l’Ufficio Ragioneria emette mandato in favore dell’Economo Comunale sul Cap. 

30062 impegno 2530/4 del bilancio 2007 per € 73.950,00 dando così esecuzione  alla 

determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n. 176 del 18/11/2008; 

- l’Economo Comunale  provvederà  a versare lo stesso importo di € 73.950,00 alla 

Tesoreria Comunale con reversale emessa sul cap. 3150  codice Mecc. 06050000 

“Entrate anticipate per conto di privati”; 

- l’Ufficio Ragioneria provvederà, quindi, ad impegnare la somma di 

€ 73.950,00 sul cap. 70400 cod.  Mecc. 04000005 “Spese anticipate per conto di 



privati” con oggetto: Fondo erogazione borse di studio post-lauream rilevando 

appositi  19  subimpegni  intestati ai beneficiari delle citate borse di studio: 

1. Amato Alessandra             €    950,00 

2. Binetti Patrizia               € 6.000,00 

3. Capurso Eugenia Giuditta € 3.500,00 

4. Del Rosso Gampiero  € 4.200,00 

5. De Stena Rosa             € 1.200,00 

6. De Trizio Giuseppe Enrico € 6.000,00 

7. De Trizio Giancarlo  € 6.000,00 

8. Di Lernia Marina    € 4.100,00 

9. Di Terlizzi Vincenza  €   600,00 

10. Fabiano Dario   € 3.500,00 

11. Gadaleta  Mariateresa  €    600,00 

12. Gianmarino Stefania  € 3.200,00 

13. La Martire Maria Luisa  € 6.000,00 

14. Lucanie Antonella   € 3.500,00 

15. Minervini Mariangela  € 2.200,00 

16. Tattoli Patrizia Giulia  € 9.000,00 

17. AltamuraDamiano Roberto € 2.600,00 

18. Minervini Roberto   € 4.800,00 

19. Tatulli Emanuela   € 6.000,00 

- Al ricevimento di esplicita disposizione di pagamento da parte del dirigente del 

Settore Socio Educativo ( decreto o altro atto idoneo) contenente il nominativo del 

beneficiario e l’importo da versare, l’Economo provvederà ad emettere apposito 

buono di pagamento immediatamente riscuotibile in tesoreria comunale; 

-  Vista la Legge n. 328/2000; 

- Vista la L. R. n. 19/2006; 

- Vista la Del.  G.C. n. 169 del 30/12/2006; 

 



 

DETERMINA 

  

Per tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende espressamente 

riportato; 

1) Di definire la procedura di esecuzione della Determinazione Dirigenziale  

 n. 176 del 18/11/2008  del Settore Socio Educativo nel seguente modo: 

- l’Ufficio Ragioneria emetterà mandato in favore dell’Economo Comunale sul Cap. 

30062 impegno 2530/4 del bilancio 2007 per € 73.950,00; 

- l’Economo Comunale verserà lo stesso importo di € 73.950,00 alla Tesoreria 

Comunale con reversale al cap. 3150 codice Mecc. 06050000 “Entrate anticipate per 

conto di privati”; 

- l’Ufficio Ragioneria impegna la somma di € 73.950,00 sul cap. 70400 codice Mecc. 

04000005 “Spese   anticipate per conto di privati” con oggetto: “Fondo erogazione 

borse di studio post-lauream” con n. 19 subimpegni così intestati: 

1. Amato Alessandra             €    950,00 

2. Binetti Patrizia               € 6.000,00 

3. Capurso Eugenia Giuditta € 3.500,00 

4. Del Rosso Gampiero  € 4.200,00 

5. De Stena Rosa             € 1.200,00 

6. De Trizio Giuseppe Enrico € 6.000,00 

7. De Trizio Giancarlo  € 6.000,00 

8. Di Lernia Marina    € 4.100,00 

9. Di Terlizzi Vincenza  €   600,00 

10. Fabiano Dario   € 3.500,00 

11. Gadaleta  Mariateresa  €    600,00 

12. Gianmarino Stefania  € 3.200,00 

13. La Martire Maria Luisa  € 6.000,00 

14. Lucanie Antonella   € 3.500,00 



15. Minervini Mariangela  € 2.200,00 

16. Tattoli Patrizia Giulia  € 9.000,00 

17. AltamuraDamiano Roberto € 2.600,00 

18. Minervini Roberto   € 4.800,00 

19. Tatulli Emanuela   € 6.000,00 

- Al ricevimento di apposita liquidazione tecnica per disporre il  pagamento da parte 

del dirigente Settore Socio Educativo ( decreto o altro atto idoneo) contenente il 

nominativo del beneficiario e l’importo da versare, l’Economo provvederà ad 

emettere apposito buono di pagamento immediatamente riscuotibile in Tesoreria 

Comunale; 

2) Nominare responsabile del procedimento il dott. Gianluca de Bari, Economo 

Comunale; 

3) Inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Economato e all’Ufficio 

Socialità per quanto di rispettiva competenza. 

La presente Determinazione Dirigenziale non ha rilevanza contabile. 

  

Il Responsabile del Procedimento                                    Il Dirigente



 

  

  

  

  

  
  
  
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

  
  
  
  
  
  

  
  
  

PUBBLICAZIONE 
  

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente il______________ e 
vi rimarrà per 15 giorni fino al___________________. 
  
  
  
  
  
  

                                                                                       Il Segretario Generale 
 


